Anwendungsbereiche: Hausanschluss
Kurzinformation: Das Gerät M2R 25 wurde speziell für die Gasversorgung von
Wohnhäusern entwickelt. Herausragende Merkmale sind das gute
Kleinlastverhalten sowie das gute dynamische Verhalten im Zusammenwirken
mit nachgeschalteten Verbrauchern. Der modulare Auf- bau des Gerätes erlaubt
die Anpassung auf unterschiedlichste Anforderungen.
Jedes Gerät ist perfekt auf den jeweiligen Eingangsdruckbereich spezialisiert:
M2R5 25: Optimierte Leistung zwischen 0,2 und 5 bar.

(mbar) % % (mbar) % (mbar) %
Pds 20-50 AC10 SG20 Pdso 60-110 AG0 10 Pdso 40-70 10
Bestellbeispiel:
Gasdruckregler M2R1 25 MF mit oberer Abschaltung und integrierter
Gasmangelsicherung, Anschlussart Flansch
-  Eingangsdruck  ... bis ... mbar
-  Ausgangsdruck  ... mbar
-  Einstellung Sicherheitsabsperrventil oberer Abschaltpunkt ... mbar
-  Einstellung Sicherheitsabblaseventil  ... mbar (optional)
-  Schaltleistung Gasströmungswächter (optional)
Zweistufen Gasdruckregelgerät
Eingangsdruck 1 bar und 5 bar
Nennweite DN 25
Ihre Ansprechpartner
Honeywell I Smart Energy
Deutschland
Elster GmbH
Steinern Str. 19 – 21
55252 Mainz -Kastel
T +49 6134 605 0
F  +49 6134 605 223
M2R25DE  I  06  I  07/23  Elster ist eine eingetragene marke
© 2023 Honeywell International Inc.       73030202  von Honeywell International Inc
MR 25 PN 1 / PN 5
Zweistufen  Gasdruckregelgerät,  Eingangsdruck  1  bar  und  5  bar,  Nennweite  DN  25
M2R5 25G
D
H
L B1 B2
H
M2R1 25E M2R5 25F
M2R5 25F-G
Technische Daten, Abmessungen und Gewichte
Typ pumax Durchfluss
Erdgas (m3/h) Anschluss Abmessungen (mm)
Gewicht
(kg)
Qmax1
(pu 200) Qmax3 Leitung Flansch Gewinde D B1 B2 H L
M2R5 25MG PN 5 8 25 DN 25 - G 1½ 120 78 62 145 140 1,9
M2R5 25MF PN 5 8 25 DN 25 PN 16 - 120 78 62 145 160 3,7
M2R5 25MF-G PN 5 8 25 DN 25 - G 1½ 120 78 62 145 140 2,5
Typ pumax   Durchfluss
Erdgas (m3/h) Anschluss Abmessungen (mm)
Gewicht
(kg)
Qmax1
(pu 26) Qmax3 Leitung Flansch Gewinde D B1 B2 H L
M2R1 25MG PN1 2 25 DN 25 - G 1½ 120 78 62 145 140 1,9
M2R1 25MF PN1 2 25 DN 25 PN 16 - 120 78 62 145 160 3,7
M2R1 25MF-G PN1 2 25 DN 25 PN 16 G 1½ 120 78 62 145 140 2,5
M2R1 25ME PN1 2 25 DN 25 Einrohr G2 - 120 78 62 145 - 1,8
Flansche nach DIN EN 1092-2, Form B; Gewinde nach DIN ISO 228-1
Eingangsdruckbereich GS